
 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                   Κατερίνη   28-11-2024         
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Αρ. πρωτ.: οικ.839603(3650) 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Κ.Μ.  
ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ Π.Ε.ΠΙΕΡΙΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ :  οικ.839502(3649)/28-11-2024 

 

Η Π.Κ.Μ. - Π.Ε. Πιερίας διακηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό (κάτω των ορίων) για την προμήθεια υγρών 

καυσίμων (βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου κίνησης & πετρελαίου θέρμανσης) για τις ανάγκες των υπηρεσιών της 

Π.Ε. Πιερίας και των περιφερειακών Δ/νσεων Εκπ/σης του Ν. Πιερίας, από υπογραφής της σύμβασης έως 31-12-

2026. 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας-Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας, 28ης Οκτωβρίου 40 

Κατερίνη Τ.Κ.60132 Τηλ.:2351351246-245 e-mail: t.piperidou@pieria.pkm.gov.gr-a.chandolia@pieria.pkm.gov.gr 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: Προμήθεια υγρών καυσίμων. 

CPV: 09135100-5 (Πετρέλαιο θέρμανσης), 09134100-8 (Πετρέλαιο ντίζελ κίνησης) & 09132100-4 (Αμόλυβδη 

βενζίνη) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 199.926,48 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% & δικαιώματος προαίρεσης 10% 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Π/Υ της Π.Ε. Πιερίας ετών 2025 & 2026  

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής 

(μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί της % στη νομίμως διαμορφωμένη κάθε φορά μέση τιμή λιανικής πώλησης του 

είδους) 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Από την υπογραφή της έως 31-12-2026 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ: σχετική βεβαίωση αρ.πρ.639427(2868)/01-10-2024 

(ΑΔΑΜ:24REQ015510494 & ΑΔΑ:6Λ4Ζ7ΛΛ-Θ5Ν) της Προϊσταμένης Δ/νσης Οικονομικού της ΠΚΜ, σύμφωνα με 

την παρ.1α του άρθρου 4 του π.δ. 80/2016. 

 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

- ΤΜΗΜΑ 1: Προμήθεια 20.980lt πετρέλαιο θέρμανσης για τις υπηρεσίες της Π.Ε. Πιερίας και των Δ/νσεων Εκπ/σης 

- ΤΜΗΜΑ 2: Προμήθεια 87.480lt πετρέλαιο κίνησης και 10.800lt βενζίνη αμόλυβδη για τα οχήματα & μηχανήματα 

έργου της Π.Ε. Πιερίας. 

 

ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 2% επί της προϋπολογισθείσης δαπάνης  χωρίς το Φ.Π.Α. 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΟΡΩΝ: Η αριθμ.1466/2024 (ΑΔΑ: 6ΜΚ67ΛΛ-Τ8Λ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 

της Π.Κ.Μ. 

ΗΜ/ΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ:  29/11/2024 

ΗΜ/ΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΣΤΟΝ ΗΜΕΡΗΣΙΟ & ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΤΥΠΟ: 29/11/2024 & 03/12 /2024 αντίστοιχα 

 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του συστήματος. Οι προσφορές, θα υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς 

ηλεκτρονικά, μέσω της ανωτέρω διαδικτυακής πύλης μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η 

mailto:t.piperidou@pieria.pkm.gov.gr


ΑΔΑ: Ψ0597ΛΛ-2Θ3



διακήρυξη, ήτοι μέχρι και την 16/12/2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00 σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ν.4412/2016 και της αρίθμ.44756/05-06-2024 (Β' 3380/13-06-2024)  κοινής απόφασης των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 

Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)-Τροποποίηση της υπ’ αριθμ.64233/08-06-

2021 (Β’2453) κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας».  Προσφορές που 

θα υποβάλλονται ηλεκτρονικά μετά τη συγκεκριμένη ημέρα και ώρα  θα θεωρούνται εκπρόθεσμες. 

 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 19/12/2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00, μέσω των αρμόδιων 

πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής, στα γραφεία της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού – 

Ανθρωπίνων Πόρων.  

Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης είναι αναρτημένο στην διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

www.promitheus.gov.gr όπου έλαβε Συστημικό Αριθμό: 360292 στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) και στην ιστοσελίδα της Π.Ε. Πιερίας http://www.pkm.gov.gr  

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΚΜ 

 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ – ΑΗΔΟΝΑ Ε. ΑΘΗΝΑ 

 

 

 

 

 

 

      

                        

 

 

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: Ψ0597ΛΛ-2Θ3


		2024-11-29T08:56:28+0200


		2024-11-29T09:30:21+0200
	Athens




